
UCHWAŁA NR XLIX/644/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja, o wydanie zakazu: stosowania „maseczek ochronnych”, stosowania 

kwarantann i izolacji medycznej, stosowania szczepionek mRNA (wszystkich producentów) 

nie zasługuje w całości na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały 

stanowiącej jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIX/644/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Do Rady Miejskiej Leszna w dniu 13 stycznia 2022 roku wpłynęła petycja o wydanie zakazu: 

stosowania „maseczek ochronnych”, stosowania kwarantann i izolacji medycznej, stosowania 

szczepionek mRNA (wszystkich producentów). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 16 lutego br. zapoznała się 

z przedmiotową petycją i ustaliła co następuje: 

Autor petycji wniósł do Rady Miejskiej Leszna petycję zawierającą żądanie podjęcia uchwały 

popierającą petycję w ww. zakresie. 

Podjęcie przez Radę Miejską Leszna uchwały o treści wskazanej przez wnoszącego petycję wykracza 

poza zakres działania Rady Miejskiej Leszna, która jako organ gminy działa na podstawie i w 

granicach przepisów prawa. Do kompetencji Rady Miejskiej Leszna nie należy zatem rozstrzyganie 

w sprawach objętych żądaniem petycji, w szczególności dotyczących ograniczeń w związku 

z epidemią oraz szczepień przeciwko COVID -19 szczegółowo opisanych w przyjętym przez Radę 

Ministrów Narodowym Programie Szczepień przeciwko COVID-19. Zgodnie z Narodowym 

Programem Szczepień, szczepienia przeciwko COVID-19 mają charakter dobrowolny. 

Podkreślić należy, że aktualnie obowiązujące rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii (Dz. U. poz. 861 z późn. zm.),  zostało podjęte na podstawie ustawy. W podstawie prawnej 

rozporządzenia przywołane zostały następujące  przepisy  art.  46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-13 ustawy 

z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1845, z późn. zm.). 

Treść przepisów wyżej wymienionej ustawy  jest następująca: 

art.  46a.  W przypadku wystąpienia stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego o charakterze 

i w rozmiarach przekraczających możliwości działania właściwych organów administracji rządowej 

i organów jednostek samorządu terytorialnego, Rada Ministrów może określić, w drodze 

rozporządzenia, na podstawie danych przekazanych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, 

ministra właściwego do spraw wewnętrznych, ministra właściwego do spraw administracji publicznej, 

Głównego Inspektora Sanitarnego oraz wojewodów: 



1) zagrożony obszar wraz ze wskazaniem rodzaju strefy, na którym wystąpił stan epidemii lub 

stan zagrożenia epidemicznego, 

2) rodzaj stosowanych rozwiązań - w zakresie określonym w art. 46b 

- mając na względzie zakres stosowanych rozwiązań oraz uwzględniając bieżące możliwości budżetu 

państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

art.  46b.  W rozporządzeniu, o którym mowa w art. 46a, można ustanowić: 

1) ograniczenia, obowiązki i nakazy, o których mowa w art. 46 ust. 4; 

2) czasowe ograniczenie określonych zakresów działalności przedsiębiorców; 

3) czasową reglamentację zaopatrzenia w określonego rodzaju artykuły; 

4) obowiązek poddania się badaniom lekarskim przez osoby chore i podejrzane o zachorowanie; 

4a) obowiązek stosowania określonych środków profilaktycznych i zabiegów; 

5) obowiązek poddania się kwarantannie; 

6) miejsce kwarantanny; 

7) (uchylony); 

8) czasowe ograniczenie korzystania z lokali lub terenów oraz obowiązek ich zabezpieczenia; 

9) nakaz ewakuacji w ustalonym czasie z określonych miejsc, terenów i obiektów; 

10) nakaz lub zakaz przebywania w określonych miejscach i obiektach oraz na określonych 

obszarach; 

11) zakaz opuszczania strefy zero przez osoby chore i podejrzane o zachorowanie; 

12) nakaz określonego sposobu przemieszczania się; 

13) nakaz zakrywania ust i nosa, w określonych okolicznościach, miejscach 

i obiektach oraz na określonych obszarach, wraz ze sposobem realizacji tego nakazu. 

Zarówno ustawa o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, jak też wyżej 

wskazane rozporządzenie są obowiązującymi aktami prawnymi i tym samym organy władzy   

publicznej zobligowane są do działania w ramach tych przepisów - art. 7 Konstytucji RP.  Oceny 

zgodności z Konstytucją RP tych aktów normatywnych może dokonać Trybunał Konstytucyjny, a nie 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego, Rada Miejska Leszna nie jest organem uprawnionym do wydawania zakazów 

noszenia maseczek, szczepień czy stosowania kwarantanny. 



Z powyższych względów Rada Miejska Leszna nie widzi potrzeby wyrażenia w formie uchwały 

stanowiska objętej żądaniem petycji i dlatego też należy uznać, ze złożona petycja nie zasługuje 

w całości na uwzględnienie. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



